
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Legge Regionale  n. 9/2004, art.1  lett.f) "Provvidenze economiche a 
favore dei cittadini residenti in Sardegna affetti da neoplasia 
maligna" - nuovi riconoscimenti.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Galasso Margherita

 648 

23/07/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste la legge regionale numero 9/2004, art. 1 lett. f) così come modificata dalla Legge
Regionale n 1/2006 che dispone la concessione a favore dei cittadini residenti in Sardegna
affetti  da  neoplasia  maligna  che  si  sottopongono alle  terapie  antitumorali  e/o  controlli
clinici,  in  presidi sanitari  diversi  da quelli  di  residenza, esclusivamente l'erogazione dei
rimborsi spese di  viaggio e di soggiorno con le modalità previste dalla L.R n. 27/83 e
successive modificazioni e integrazioni;

Vista la circolare regionale prot. n. 15283/5 del 26/04/2005 con la quale sono state date le
prime indicazioni in merito alle procedure da adottare per il riconoscimento, a favore degli
utenti  aventi  diritto,  dei  benefici  citati,  nel  rispetto  di  quanto  disposto  dalla  Giunta
Regionale con deliberazione numero 54/64 del 30/12/2004;

Considerato che la circolare regionale sopra citata prevede che il riconoscimento del diritto
alle provvidenze debba essere formalizzato con determinazione della Responsabile del
servizio comunale competente in materia;

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 12/21 del 26/02/2008 con la quale
viene modificata  la deliberazione della  Giunta Regionale  n.  54/64 del  30/12/2004 e in
particolare si dispone che:

- la decorrenza per usufruire del rimborso delle spese di viaggio e di soggiorno di cui alla
legge in oggetto ha inizio dal primo giorno del programma di trattamento e cura se la
domanda per ottenere le suddette provvidenze viene presentata entro i sei mesi dall'inizio
del trattamento;

Vista la nota prot. n. 14072 del 12/11/2008 con la quale si precisa che il termine indicato
nella suddetta delibera non è perentorio, per cui possono essere prese in considerazione
anche le richieste presentate successivamente ai sei mesi dall'inizio del trattamento;

Viste le richieste delle provvidenze di cui alla L.R. 9/04 e s.m.i. pervenute al Comune di
Sestu da parte di n. 5 cittadini:

• Prot. n. 16688 del 08/06/2018 (C.C.M.F.);

• Prot. n. 10919 del 13/04/2018 (M.F.);

• Prot. n. 20225 del 16/07/2018 (P.M.J);

• Prot. n. 8582 del 20/03/2018 (P.V.);

• Prot. n. 20708 del 20/07/2018 (R.A.R.);

Dato  atto  che  i  nominativi  dei  suddetti  beneficiari  vengono  indicati  esclusivamente
nell’allegato al solo verbale originale del presente atto, che non viene pubblicato e non
viene  inserito  nelle  copie  predisposte  ai  fini  amministrativi,  in  ottemperanza  delle
disposizioni del D.Lgs. 196/2003;

Verificato che i cittadini richiedenti  hanno diritto di usufruire dei benefici di cui alla
L.R. 9/2004 come da certificazioni allegate alla relativa domanda;



Vista la legge regionale numero 23 del 23 dicembre 2005 avente ad oggetto “Sistema
integrato  dei  servizi  alla  persona.  Abrogazione  della  legge  regionale  n.  4  del  1988.
Riordino delle funzioni socio-assistenziali”;

Attestata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione  amministrativa,  ai  sensi  del  D.Lgs.
18/08/2000, n. 267;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n.7 del 30/06/2017 di conferimento degli incarichi di direzione
dei settori conseguenti alla revisione della macrostruttura
organizzativa dell'ente;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 19/04/2018, avente per oggetto:
Approvazione del piano esecutivo di gestione 2018/2020 e assegnazione delle risorse ai
Responsabili dei Settori (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000).

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 23/02/2018 che approva il bilancio di
previsione finanziario 2018-2020 ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 10,
D.Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

Di approvare quanto esposto in premessa;

Di riconoscere il diritto alle provvidenze di cui alla L.R. n. 9/2004 ai cittadini richiedenti i
benefici di cui sopra secondo le seguenti scadenze:

- Prot. n. 16688 del 08/06/2018 (C.C.M.F.) - domanda presentata entro i 6 mesi precedenti
la data di accertamento della patologia prevista dalla L.R. di cui sopra come risulta da
certificazione rilasciata dalla struttura ospedaliera autorizzata - decorrenza dal 14/02/2018;

- Prot. n. 10919 del 13/04/2018 (M.F.); – domanda presentata oltre i 6 mesi precedenti la
data di accertamento della patologia prevista dalla L.R. di cui sopra come risulta dalla
certificazione rilasciata dalla struttura ospedaliera autorizzata - decorrenza dal 13/10/2017;

- Prot. n. 20225 del 16/07/2018 (P.M.J) - domanda presentata oltre i 6 mesi precedenti la
data  di  accertamento  della  patologia  prevista  dalla  L.R.  di  cui  sopra  come  risulta  da
certificazione rilasciata dalla struttura ospedaliera autorizzata - decorrenza dal 16/02/2018;

- Prot. n. 8582 del 20/03/2018 (P.V.) - domanda presentata entro i 6 mesi precedenti la
data di accertamento della patologia prevista dalla L.R. di cui sopra come risulta dalla
certificazione rilasciata dalla struttura ospedaliera autorizzata - decorrenza dal 01/01/2018;

- Prot. n. 20708 del 20/07/2018 (R.A.R.) - domanda presentata entro i 6 mesi precedenti la
data  di  accertamento  della  patologia  prevista  dalla  L.R.  di  cui  sopra  come  risulta  da
certificazione rilasciata dalla struttura ospedaliera autorizzata - decorrenza dal 09/03/2018;

Di dare atto che i relativi nominativi vengono indicati esclusivamente nell’allegato al solo
verbale originale del presente atto, che non viene pubblicato e non viene inserito nelle
copie  dell’atto  predisposte  ai  fini  amministrativi,  in  ottemperanza  delle  disposizioni  del



D.Lgs. 196/2003;

Di dare atto che l’erogazione del beneficio avverrà con successivo atto del Responsabile
del Settore Politiche Sociali;

Di  dare  atto  che  Responsabile  del  Procedimento è  l’Istruttore  Amministrativo  Dott.ssa
Simona Manunza

 L'Istruttore Amministrativo
     Simona Manunza
                                                                             LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                      
                                                                                             Margherita Galasso



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  03.09.2018 L'impiegato incaricato


